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Hässleholm

Miljöministern på besök i
Vankiva

VANKIVA |  Lördag 17.17, uppdaterad Lördag 17.20

 

Miljöminister Karolina Skog (MP) och Dolores Öhman (MP), på rundvandring kring
återvinningscentralen i Vankiva.

Det var i juni som regeringen tog beslut om en sopreform. Reformen
innebär tydligare krav på kommunernas insamling av matavfall men även
på producenterna för förpackningar och returpapper. För hushållen ska
detta innebära enklare, mer lättillgängliga och rationella
insamlingssystem.

− Det ska bli lätt att göra rätt, vi vet att fler sorterar sitt avfall då. Det är fel
att kostnader för sophantering glidit över på fastighetsägare, men genom
sopreformen flyttas det över till producenterna. Nu gör vi bostadsnära
insamling till huvudregel. Då blir det också mer avfall som kan
återvinnas, säger miljöminister Karolina Skog.

På lördagen besökte miljöministern Karolina Skog (MP) Hässleholms
Kretsloppscenter och återvinningscentralen i Vankiva. Ministern var
imponerad över kommunens system för att samla in hushållsavfall.
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I Hässleholm hämtas redan i dag utsorterat hushållsavfall vid fastigheter.
Sven Carlsson som är vd för Hässleholm Miljö AB höll på
lördagsförmiddagen en presentation om kommunens
hushållsavfallssystem där han bland annat berättade att kommunen
totalt har 16 000 abonnenter på fyrfackskärl.

Det är två år sedan Hässleholm införde systemet med fyrfackskärl, vilket
innebar att alla som bor i ett hushåll blev utrustade med två stycken
fyrfackskärl med påhängsboxar. Genom dessa kan man sortera ut elva
olika avfallstyper, vilket kommunen sedan hämtar istället för att invånare
själva ska behöva ta sig till en återvinningscentral. I början var debatten
het och många var kritiska, framför allt eftersom att abonnemangspriset
höjdes, men nu har de rösterna tystnat enligt Svensson.

– Man har ingen som klagar längre. Hela förändringen har varit en
fantastisk succé för oss!

2017 nominerades Hässleholms kommun till Årets Återvinningskommun
tidningen Recycling och branschorganisationerna Avfall Sverige och
Återvinningsindustrierna. Det slutade då med en andraplats. Sven
Carlsson sa skämtsamt att han hoppades att miljöministerns besök skulle
innebära en topplacering i år.

Och miljöminister Karolina Skog var imponerad.

– Här visar man att det går och är verkliga föregångare! Hässleholms
kommun har många invånare som bor utanför tätorten, vilket brukar vara
den vanligaste kritiken mot sopreformen. Nästa gång jag får frågan om
hur sophanteringen ska skötas på glesbygden ska jag säga till dem att åka
till Hässleholm och se hur det fungerar.

Miljöministern Karolina Skog kollar in återvinningscentralens mobila soprum.

Även Dolores Öhman, toppkandidat för miljöpartiet i Hässleholm, var på
plats. Hon var stolt över att kunna visa upp vad Hässleholm åstadkommit
för miljöministern.

Foto: ARNE FORSELL



2018-08-20 Miljöministern på besök i Vankiva - Kristianstadsbladet

http://www.kristianstadsbladet.se/hassleholm/miljoministern-pa-besok-i-vankiva/ 3/3

− Hässleholms kommun har ett modernt och miljövänligt system för att
samla upp hushållsavfall. Vårt sätt gör det enkelt för alla att sortera rätt.
Vi är stolta att vi varit så tidiga i kommunen. Nu ska vi jobba vidare för att
kunna erbjuda våra invånare ett klimatvänligt liv, säger Dolores Öhman.

LISA AXELSSON


